

Số: /KH-UBND

Bắc Ninh, ngày tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện Đề án bảo đảm an ninh công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, giai đoạn 2025 - 2030

Để quán triệt, triển khai Đề án bảo đảm an ninh công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, giai đoạn 2025 – 2030 ban hành kèm theo Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh (gọi tắt là Đề án 07), Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Quán triệt, triển khai Đề án bảo đảm an ninh công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, giai đoạn 2025 – 2030 đến các sở, cơ quan, đơn vị, địa phương để tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp, đáp ứng mục tiêu, yêu cầu đề ra của Đề án.

2. Hội nghị được tổ chức bảo đảm nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, đúng quy định.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, hình thức, địa điểm

- Thời gian: ½ ngày, dự kiến tổ chức vào đầu tháng 03/2026 (có Giấy mời sau).
- Hình thức: Hội nghị tập trung.
- Địa điểm tổ chức Hội nghị: Tại Hội trường lớn Công an tỉnh, đường Hùng Vương, phường Tân Tiến, tỉnh Bắc Ninh.

2. Thành phần (khoảng 300 đại biểu):

2.1. **UBND tỉnh:** Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh dự và chủ trì Hội nghị.

2.2. **Các sở, cơ quan, đơn vị, địa phương:** mời Đại diện lãnh đạo.

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức thành viên (Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam tỉnh);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Trường chính trị Nguyễn Văn Cừ, Thuế Tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Chi cục Hải quan Khu vực V, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- UBND các xã, phường;

2.3. **Đại biểu Bộ Công an:** Mời đại diện lãnh Cục và phòng chuyên đề Cục An ninh kinh tế.

2.4. Công an tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh;
- Lãnh đạo, chỉ huy, cán bộ có liên quan thuộc Công an các đơn vị, địa phương (*giao Công an tỉnh triệu tập*).

3. Chương trình Hội nghị

- (1) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị;
- (2) Báo cáo khái quát về quá trình xây dựng Đề án;
- (3) Quán triệt, triển khai các nội dung, nhiệm vụ trọng tâm của Đề án bảo đảm an ninh công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, giai đoạn 2025 – 2030;
- (4) Trao đổi, giải đáp các ý kiến của các sở, cơ quan, đơn vị, địa phương đối với các nội dung Đề án;
- (5) Phát biểu của đại diện lãnh đạo Cục An ninh kinh tế;
- (6) Phát biểu kết luận của lãnh đạo UBND tỉnh;
- (7) Kết thúc hội nghị.

4. Tiêu đề Hội nghị

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

HỘI NGHỊ

QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN BẢO ĐẢM AN NINH CÔNG NHÂN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC NINH, GIAI ĐOẠN 2025 - 2030

Bắc Ninh, ngày tháng 02 năm 2026

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị các nội dung, tài liệu, điều kiện cần thiết và tham mưu tổ chức Hội nghị.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh.
- Triệu tập thành phần tham gia Hội nghị là lãnh đạo, chỉ huy, cán bộ các đơn vị thuộc Công an tỉnh.
- Tổng hợp các ý kiến của các sở, cơ quan, đơn vị, địa phương đối với các nội dung Đề án để trao đổi, giải đáp tại Hội nghị.
- Thực hiện quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp với Công an tỉnh đề xuất lịch tổ chức Hội nghị, bảo đảm phù hợp với chương trình công tác của lãnh đạo UBND tỉnh; chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh.

- Phát hành Giấy mời đến các sở, cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Các sở, cơ quan, đơn vị, địa phương

Lập danh sách thành phần tham dự Hội nghị (*họ tên, chức vụ*) và các ý kiến cần trao đổi, giải đáp, làm rõ đối với các nội dung Đề án gửi về Công an tỉnh trước ngày **02/3/2026** để tập hợp, chuẩn bị tổ chức Hội nghị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các sở, cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

2. Kinh phí tổ chức Hội nghị chi từ nguồn kinh phí bảo đảm thực hiện Đề án bảo đảm an ninh công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh, giai đoạn 2026 – 2030 ban hành Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh, bảo đảm theo quy định của pháp luật.

3. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Trường chính trị Nguyễn Văn Cừ;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức thành viên;
- Bộ CHQS tỉnh, Công an tỉnh;
- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh; Thuế tỉnh;
- Chi cục Hải quan Khu vực V;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Phạm Hoàng Sơn